D Πάλιν Ἀκάκιος ὁ πολλὴν τὴν κακίαν, και Πατρόφιλος ὁ τοῦ τῆς ἀσθεΐας πατρὸς Ἀρείου φίλος, Ἱεροσολύμοις ἐπιφοιτῶντες, και Μάξιμον ἐξωθῶντες, και ἀντικαθεστῶντες Κύριλλον, ἀνδρα, ὅσον γε ὁ μέγας ἐν εὐσεβείᾳ, τοσαῦτα τῷ τῆς ἀσθεΐας ζήλῳ ἀντίθετον.

solymitanus ; ubi cum quinque annos seisset . fugit... Eo autem tempore super Cranii [loco] quæ est Golgotha, medio die apparuit crux e luce, et

(a) An. 945, factus est patriarcha Alex. ; an. 321 Hegiræ ; ad calcem libri, p. 531.

terra ad cœlum usque pertingens, et ad montem Olivarum prostrata, cujus lucis splendore occultata est lux solis. Eam omnes qui in urbe Hierosolymitana aderant, tam magni quam parvi conspexerunt, præsentem etiam Cyrillo episcopo Hierosolymitano. Qui ergo litteris statim scriptis imperatorem rei certiorum faciens dixit: *Sub patre tuo beatæ memoriæ imperatore, apparuit crux Domini Christi stellis [effugiata] medie die in celo: ac jam, te regnante, imperator felix, apparuit super Crani [loco e*

A luce; cujus splendor solis splendorem ipso meridie superat. Litterisque suis ipsi suavit, ne Arii ipsiusque sequacium sententiam amplecteretur, utpote qui a vero deviantes ad infidelitatem prolapsi essent: quibus maledixerat trecentorum et octodecim episcoporum concilium, omnibusque qui idem cum ip-sis assererent. Imperator ergo acceptis Cyrilli litteris, magna ob illa quæ ad ipsum scripserat lætitia affectus est, et ad verum reversus vetuit admitti Arii sententiam.

Idem, pag. 483.

Anno imperii ejus [Juliani nimirum Apostatæ] ex incolis Hierosolymorum qui Arii partes sequebantur, Cyrillum episcopum Hierosolymitanum, ipsum trucidandi animo adorti sunt. Qui cum fuga

se ab ipsis proripuisse, illi Heraclium Hierosolymis episcopum præfecerunt. Fuit is Arius, tres annos sedit, dein mortuus est.

Idem, pag. 488.

Anno imperii ipsius primo [Valentem intelligit, quem Valentem et Valentium scribit interpres] constitutus est Arvis episcopus Hierosolymitanus, qui et Manichæus fuit; et cum annos quinque sedisset, mortuus est. Anno imperii ejusdem septimo, factus est Hilarius episcopus Hierosolymitanus, qui Arius erat: annos quatuor sedit, dein mortuus est. Eo

B mortuo rediit Cyrillus episcopus Hierosolymitanus, qui ab Arianis fugerat, in locum suum, ubi annos sexdecim sedit, dein mortuus est. Totum ergo spatium quo episcopatu functus est Cyrillus, annorum erat triginta trium. Episcopatus ipsius anno vicesimo septimo fuit concilium CP. secundum.

Idem, pag. 508.

Theodosius rex, scriptis ad Timotheum patriarcham Alexandrinum, Meletium patriarcham Antiochenum, Damasum patriarcham Romanum, et Cyrillum episcopum Hierosolymitanum litteris, ipsos una cum episcopis suis Constantinopoli adesse jussit, ut de fide Christiana disquirerent. Conven-

runt ergo patriarchæ cum episcopis suis Constantinopoli, uno excepto Damaso patriarcha Romano qui ipse non venit... Concilii præsidēs erant Timotheus patriarcha Alexandrinus, Meletius Antiochenus, et Cyrillus Hierosolymitanus episcopus.

Idem, pag. 536.

Anno imperii ejusdem [Theodosii senioris] octavo constitutus est Joannes patriarcha Hierosolym-

itanus, ubi annos sexdecim sedit, dein mortuus est.

[CCLXI] Joannes Nicænus in scripto per Combesium edito Auctuarii tom. II, pag. 362.

Ἐγραφέε ποτε Κύριλλος, [οὗ] ὁ γράψας τὴν ἐπιστολὴν Κωνσταντίνῳ, ἀλλ' ὁ μετ' ἐκείνου διαδεξάμενος τὸν θρόνον αὐτοῦ, πρὸς Ἰουλίον τῆς Ῥώμης ἐπίσκοπον, κ. τ. λ.

C Scripsit aliquando Cyrillus, [non] is qui epistolam ad Constantinum (a) dedit, sed is qui post ipsum ejus sedi successit, ad Julium Romanum episcopum, etc.; ut in suppositis.

Nicen monachus in Pandectis inedita, bibliotheca Reg. cod. 1994, ad hanc quæstionem: *Αὐτῷ σε, τί λούξον δύναται τὰς τῶν τελευταίων ψυχὰς μετὰ θάνατον ὡραεῖσθαι; Quæro a te, quid jam potest morientium animas post mortem juvare?* post alias Patrum auctoritates Cyrilli testimonium adducit in hæc verba, fol. 328.

Sancti Cyrilli Hierosolymorum. *Memoriam vere facimus pro mortuis sanctis, cum Patribus, tum episcopis, etc.; ut catech. 23, n. 9.*

Τῷ ἁγίῳ Κυρίλλῳ Ἱεροσολύμων. *Μνημονεύομεν δὲ καὶ ὑπὲρ τῶν κεκοιμημένων ἁγίων, Πατέρων τε καὶ ἐπισκόπων, κ. τ. λ.*

Georgius Cedrenus, Compendii historiarum pag. 301.

Τῷ Κωνσταντίνῳ τῷ 18 ἔτει, ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς Πεντηκοστῆς, ἐν Ἱεροσολύμοις ἐφάνη τὸ σημεῖον τοῦ ζωοποιῦ σταυροῦ ἐν οὐρανῷ φωτεινῶς, τεταμένον πρὸ τοῦ Γαλγοθᾶ, ἐνθα ἐσταυρώθη ὁ Χριστός, ἕως τοῦ ἔτους τῶν Ἑλαιοῶν, ὅθεν καὶ ἀνεληφθῆ· κύκλῳ δὲ τοῦτο στέφανος, ὡς ἱεὺς τὸ εἶδος ἔχων. Τῇ αὐτῇ δὲ ἡμέρᾳ Κωνσταντίνῳ ὤφθη, Κυρίλλου τότε Ἱεροσολύμων ἐπισκόπου.

Anno Constantii 19, die Pentecostes, Hierosolymis in celo apparuit signum vivificæ crucis lucida specie, protensum a monte Golgotha, in quo crucifixus est Christus, usque ad montem Olivarum, nuda in cœlum assumptus est. Cingebatur per orbem corona arcus cœlestis simili. Eadem vero die Constantio conspectum est, Cyrillo Hierosolymorum tunc episcopo.

(e) *Leg. Constantium.*

Sexto anno, magnum secundum sacrum œcumenicum concilium Constantinopoli celebratum est a cæ orthodoxis episcopis, ad confirmanda Nicææ synodi decreta, ac contra Macedonium sancti Spiritus impugnatores. Præfuerunt Timotheus Alexandria, Meletius Antiochiæ, Cyrillus Hierosolymorum episcopi, et Gregorius Theologus.

Idem eadem pagina ad calcem eadem repetit aliis verbis.